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To:

I SEEN minus i]EXECIEEE @minvws.ni]
From: )

Sent: Fri 3/27/2020 12:57:41 PM

Subject: RE: Eind versie Q&A dagbesteding

Received: Fri 3/27/2020 12:57:42 PM

este[EENna het opstellen van een concept vraag en antwoord over groepsgrootte heb ik naar het onderdeel

van de mail gaat dat over een voorbeeld gaat. Een voorbeeld over groepsgrootte en dagbesteding vind ik niet op de door jullie
sites. Ik denk echter dat het zonder voorbeeld ook wel helder is.

Met betrekking tot het maken van een vraag en antwoord waarin naar voorbeelden wordt verwezen lijkt me op de site

https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/coronavirus-covid-19 gezien de inhoud die daar al op staat niet passen. Het noemen

van goede inspirerende voorbeelden lijkt me meer iets voor sites die gericht zijn op aanbieders, gemeenten en professionals. Op
basis van deze voorlopige inschatting ga ik er nu niet verder mee. Ik laat me echter graag corrigeren.
Ik ben benieuwd wat jullie ervan vinden.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van VWS

Telefoonnummer: os IEE
Email: [EXE @ minvws.nl
vor:CEN

Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 11:59

aon: IEEECERE ECCI | EEE
CC: 5.1.2e )

Onderwerp: RE: Eind versie Q&A dagbesteding
Dit zijn mooie verhalen op de Movisie site.

Ook VGN verzamelt mooie voorbeelden, daar kwam ik op via de Vilans-site: https://www.vgn.nl/inspirerende-voorbeelden die

3
misschien

i
iets

=
met handelingsperspectief wat je kunt doen dan de verhalen van Movisie.

Ministerie van VWS

Directie Jeugd

@minvws.nl>

@minvws.nl>; minvws.nl>

@minvws.nl>; ) <i minvws.nl>

Onderwerp: RE: Eind versie Q&A dagbesteding
Dat is prima!
Movisie heeft na overleg met ons hun lijn aangepast.

Op hun site hebben zij praktijkvoorbeelden genoemd: https://www.movisie.nl/coronacrisisdagbesteding

Zijn dat volgens jullie goede voorbeelden en kunnen wij op Rijksoverheid.nl naar deze link verwijzen of willen we liever zelf

voorbeelden bedenken en op Rijksoverheid.nl zetten?

van:[IEEEDN)IEEco invws n>
Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 11:42

) JEENeminvws.ni>
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Eind versie Q&A dagbesteding

Hol
Extra gena sowieso heel handig. Denk dat het goed is om bijv. aan de hand van goed voorbeeld te verduidelijken hoe het wel

kan. Kan dat ook op rijksoverheid.nl
Groeten,

Van: )SEEe minvws.nl>
Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 11:20

@minvws.nl>; ) minvws.nl>

minvws.nl>

Onderwerp: RE: Eind versie Q&A dagbesteding

Dag 5.1.2e

Wij hebben dit afgelopen week expliciet bij de minister getoetst.

Wij komen niet met maximale aantallen voor groepsgrootte.



400997

Uitgangspunt i dat dit lokaal bezien moet worden door de aanbieder (met betrokkenheid van gemeente).

Zorg/Dagbesteding/dagopvang/maatschappelijke opvang valt niet onder beperkende maatregelen (pakker 1 juni).
RIVM richtlijnen overigens wel leiden, min. 1,5 m afstand, niet met klachten bij cliént of personeel etc.

Misschien gelet op de vele vragen nog zo'n q&a toevoegen (‘is er een max groesgrootte?’)?
Groet, SREES

Van: ° ) EEE @minvws.ni>
Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 11:15

Aan: 5.1.2e ) <PERFIM @ minvws.nl>

cc: 5.126 )BEEN© invws. >; EXECS)<BEXEDM© minvws nl>
Onderwerp: RE: Eind versie Q&A dagbesteding
Hoi

Dank voor alle antwoorden. Een nog een aanvulling. We krijgen op dit moment veel vragen binnen over maximale groepsgrootte

bij dagbesteding. Is het niet verstandig om daar ook een gena op te schrijven. Als doorgaat, hoe doe je het dan. Subgroepen,
groepen van 3 max. etc.

We merken dat in een aantal regio’s nu de veiligheidskant dusdanig prioriteit krijgt dat dagbesteding bijna onmogelijk wordt,
terwijl het voor heel aantal mensen heel belangrijk is.

Als dagbesteding doorgaat, moeten we misschien iets meer specifieke info leveren. Mogelijk hebben OCW/SZW dit ook al gedaan
voor onderwijs/opvang.
Groeten

Verzonden: donderdag 26 maart 2020 20:20

512 5.1.2e 1. @ minvws.nl>; JER minvws.nl>;
5.1.2e 1. ) < @minvws.nl>;

5.1.2e A. ) @minvws.nl>;

minvws.nl>; < minvws.nl>;EEE
@minvws.nl>; ) minvws.nl>

Onderwerp: Eind versie Q&A dagbesteding

Dag allen,
Ik wil jullie bedanken voor de input die jullie geleverd hebben op het tot stand komen van de Q&A over dagbesteding
(Wmo/Jeugd).

Daarmee is het een mooie en volledige set geworden, die zojuist (in de juiste format) is aangeboden aan onze collega’s van

communicatie.

Als zij akkoord zijn wordt het gepubliceerd op Rijksoverheid.nl.
Groet,

1Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

@VNG.nl'

Directie Maatschappelijke Ondersteuning (DMO)

IEE
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